

Progressions- og tidsplan for udvikling og kvalificering af de skoleforberedende aktiviteter

Tid	Tiltag
31. oktober 2014	<p>Temamøde 31.10.14 som opstart: At der i hvert distrikt skabes gensidigt kendskab og videndeling mellem dagtilbud, sfo'er og børnehaveklasseledere om de skoleforberedende aktiviteter og betydningen heraf for aktiviteterne i sfo og børnehaveklasse. Deltagerne udpeger de vigtigste ting, som børn skal kunne for at være parate til at komme i skole.</p> <p>Målgruppe: Pædagoger i børnehaverne, som står for de skoleforberedende aktiviteter, Sprogkorpset, pædagoger i sfo'erne som arbejder med aprilbørnene og børnehaveklasseledere.</p> <p>Fyraftensmøde for forældrebestyrelser på dagtilbud 06.11.14. Forældrebestyrelsen udpeger de fem vigtigste ting, som børn skal kunne for at være parate til at komme i skole.</p>
Fra foråret 2015 til efteråret 2017	<p>CBU i samarbejde med dagtilbud og sfo'er</p> <p>I samarbejde med dagtilbuds- og sfo-ledelserne (den 16.03.15) udarbejdes en plan for tiltag målrettet de pædagoger der arbejder med skoleforberedende aktiviteter i dagtilbud og sfo (aprilbørnene).</p> <p>Tiltagene kan blandt andet bestå i:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kompetenceudvikling i læringsmålstyret pædagogik. Konkrete kompetencer i at sætte mål og arbejde målstyret. • Konkrete input (kurser, workshop) om f. eks. refleksioner over hvad det vil sige at være skoleparat, ideer til arbejdet, struktur for arbejdet, pædagogisk begrundelse, årsplaner/årshjul m.v. • Læringsrummets indretning • Gensidig praksiskendskab • Sparring /aktionslæring/vejledning/coaching • Samspil og koordinering mellem det skoleforberedende arbejde i dagtilbud og sfo <p>Det skoleforberedende arbejde i sfo i perioden fra april til skolestart skal ske i et tæt samarbejde mellem sfo og skole.</p>
Oktober 2017	<p>Temamøde: Fælles videndeling og det videre arbejde.</p> <p>Målgruppe: Pædagoger i børnehaverne, som står for de skoleforberedende aktiviteter, Sprogkorpset, pædagoger i sfo'erne som arbejder med aprilbørnene og børnehaveklasseledere. Lederne deltager den sidste del af dagen, der handler om implementering.</p>